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 KINESKA INVESTITORICA YU: U AKCIJI “NICOTIANA 3” 
UHIĆENO 11 OSOBA

IZGUBILI SVOJ JEDINI DOM 

“LISTA SRAMA” POREZNE UPRAVE: Na popisu poreznih dužnika, 1145 građana, 156 fizičkih i 
deset pravnih osoba s područja Krapinsko - zagorske županije - nekima je “voda došla i preko grla”

37 ZAGORACA IMA DUG
VEĆI OD MILIJUN KUNA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Iznos za Političku školu bit će 
plaćen do sredine studenog, a ja 
ću osobno sudjelovati u čišćenju 
zapuštene zgrade

Iz Njemačke u Hrvatsku 
prošvercali 52 tone duhana 
i time državu oštetili za 31 
milijun, a “čistog” zaradili 
najmanje dva milijuna kuna

U Malom Taboru u potpunosti 
izgorjela drvena obiteljska kuća 
58-godišnjakinje, šteta nekoliko 
stotina tisuća kuna
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AKTUALNO
OVE JE GODINE NARUČENO 360 TISUĆA DOZA, GOTOVO 10 POSTO VIŠE NEGO LANI

Cijepljenje protiv gripe započet će u 
srijedu, 6. studenoga, i to cjepivom 
koje se centraliziranim postupkom 
nabavlja i distribuira zdravstvenim 
ustanovama za cijepljenje osoba s 
povećanim rizikom od komplikacija, 
objavio je Hrvatski zavod za javno 
zdravstvo.

Naručeno cjepivo
Svake godine nakon sezone gripe 
prikupljaju se s terena procjene 
potreba za cijepljenje osoba za koje 
je cijepljenje snažno preporučeno 
i besplatno i na temelju toga se 
naručuje i distribuira cjepivo. Ove je 
godine na temelju iskazanih potreba 
naručeno 360.000 doza cjepiva, što 
je gotovo 10 posto više nego lani.
Cjepivo je prvenstveno namijenjeno, 
a time i besplatno, za osobe od 65 
godina i starije, štićenike domova 
za starije osobe te institucije za 
njegu kroničnih bolesnika, pacijente 
s kroničnim oboljenjima, posebice 
oboljenjima srca i pluća, uključujući 
i djecu, a posebno za djecu s 
oštećenom plućnom funkcijom, 
odrasle i djecu s kroničnim bolestima 
metabolizma, kroničnim bolestima 
bubrega, hemoglobinopatijama, 
neurološkim i neuromuskularnim 
bolestima koje utječu na disanje i 

SUTRA POČINJE CIJEPLJENJE PROTIV 
GRIPE: Evo kome je cjepivo namijenjeno 
i tko će se sve moći cijepiti besplatno

oštećenjem imunološkog sustava 
(uključujući oboljele od malignih 
bolesti, osobe na dugotrajnoj 
terapiji kortikosteroidima, osobe s 
HIV infekcijom), djecu i adolescente 
u dobi od šest mjeseci do 18 
godina na dugotrajnoj terapiji 
lijekovima koji sadrže acetilsalicilnu 

kiselinu. U slučaju da se osobe za 
koje je cijepljenje preporučljivo, 
ne mogu cijepiti zbog postojanja 
kontraindikacija, umjesto njih se pod 
istim uvjetima preporučuje cijepiti 
osobe iz njihove bliske okoline, 
primjerice, članove kućanstva 
(uključujući i djecu), osobe koje 

pružaju kućnu medicinsku njegu i 
slično, radnike domova za starije 
osobe te institucije za njegu 
kroničnih bolesnika, zdravstvene 
radnike i trudnice.
Cijepljenje osoba koje pripadaju 
tim kategorijama provodi se u 
ordinacijama primarne zdravstvene 
zaštite i u zavodima za javno 
zdravstvo.

U dogovoru s liječnikom
Iz Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo ističu da će se tijekom 
studenoga cijepiti isključivo osobe iz 
gore navedenih kategorija, za koje je 
cijepljenje besplatno.

- Krajem studenoga ćemo, na temelju 
odaziva na cijepljenje, procijeniti 
eventualnu mogućnost kasnijeg 
korištenja centralizirano nabavljenog 
cjepiva za cijepljenje, uz naplatu 
osobama koje ne pripadaju ovim 
kategorijama. Svi ostali koji žele 
smanjiti rizik od gripe, mogu se 
cijepiti bilo kada, u dogovoru s 
izabranim liječnikom. Svaki liječnik 
primarne zdravstvene zaštite 
može naručiti putem ljekarne ili 
veledrogerije cjepivo za osobe koje 
ima u skrbi i cijepiti ih uz naplatu u 
bilo koje vrijeme – kažu iz Zavoda za 
javno zdravstvo.   (ib)  
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AKTUALNO
NIJE POSTIGNUT DOGOVOR S VLADOM

ŠTRAJK SE NASTAVLJA: U srijedu prosvjed 
na Markovom trgu i štrajk u cijeloj zemlji, u 
četvrtak i petak štrajka se u po dvije županije
Štrajk u osnovnim i srednjim 
školama nastavlja se i dalje, jer 
sindikati nisu sklopili nikakav 
dogovor s Vladom. Nakon 
sastanka u Ministarstvu rada s 
ministrom Josipom Aladrovićem, 
ministrom financija Zdravkom 
Marićem i ministricom 
obrazovanja Blaženkom Divjak, 
sindikati su održali konferenciju 
za medije, na kojoj su objavili 
detalje prosvjeda koji će se održati 
u srijedu na Markovu trgu, te 
najavili da se pregovori sindikata i 
Vlade nastavljaju ovog tjedna, piše 
Večernji list.
 - Štrajk je istog intenziteta. 
Zaposleni i dalje stoje iza svojih 
zahtjeva. U četvrtak će štrajkati 
Istarska i Šibensko - kninska 
županija, a u petak Vukovarsko 

- srijemska i Karlovačka županija - 
kazao je predsjednik Nezavisnog 
sindikata zaposlenih u srednjim 
školama Branimir Mihalinec te 

iznio detalje o štrajku.
- Okupljanje je od 10 do 11 sati na 
Trgu Republike Hrvatske. Imamo 
novi plan kretanja. Povorka 
kreće kroz Frankopansku, preko 
Mesničke, potom Strossmayerovo 

šetalište, Dverce, Ćirila i Metoda 
pa do Markova trga – istaknuo je 
Mihalinec.
U srijedu će se štrajkati u cijeloj 
zemlji, a prosvjedu će se priključiti 
i zaposlenici na fakultetima. Danas 

se štrajka u Primorsko - goranskoj 
i Zadarskoj županiji, u četvrtak 
u Istarskoj i Šibensko - kninskoj 
županiji te u petak u Vukovarsko 

- srijemskoj i Karlovačkoj županiji.  
(ZI)   
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OBJAVLJENA “LISTA SRAMA” POREZNE UPRAVE: Na popisu poreznih dužnika, 1145 
građana, 156 fizičkih i deset pravnih osoba s područja Krapinsko - zagorske županije

Od 1145 građana - poreznih dužnika, 
njih 37 ima dug veći od milijun kuna, 
na vrhu liste dvojica Zagoraca koji 
duguju čak više od osam milijuna kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Porezna uprava je kao i svake godine, 
posljednjeg dana u mjesecu listopadu 
objavila takozvanu “listu srama”, 
popis fizičkih osoba koje obavljaju 
djelatnost, pravnih osoba i ostalih 
poreznih obveznika - građana, koji 
imaju dospjele i neplaćene dugove po 
osnovi poreza na dodanu vrijednost, 
poreza na dobit, poreza na dohodak 
i prireza, doprinosa za obvezna 
osiguranja, trošarina, posebnih poreza, 
poreza na promet nekretnina, iznosa 
na ime naknade za koncesiju te carina. 
Podsjećamo, obveza čuvanja porezne 
tajne nije povrijeđena ako Porezna 
uprava bez pristanka poreznog 
obveznika objavi na svojim mrežnim 

stranicama njegovo ime i prezime, 
odnosno, naziv poduzeća, ako je 
ukupni iznos duga veći od 100.000 
kuna za fizičke osobe koje obavljaju 
djelatnost, veći od 300.000 kuna za 
pravne osobe te veći od 15.000 kuna 
za sve ostale porezne obveznike 
(građane).

Po županijama
Popisi se na mrežnim stranicama 
pregledavaju po županijama, pa tako 
možemo vidjeti da je na popisu fizičkih 
osoba koje obavljaju djelatnost, u 
Krapinsko - zagorskoj županiji 156 
dužnika. Više od milijun kuna poreznog 
duga ima prvih pet dužnika na listi. 
Na prvom je mjestu 63-godišnjak iz 
Kumrovca, točnije, Risvice, s nešto 
manje od 3,5 milijuna kuna duga. 
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Slijedi 55-godišnjak iz Mihanovićeva 
Dola, grad Klanjec, s 2,3 milijuna kuna 
duga, zatim 48-godišnjak iz Čreta, 
općina Krapinske Toplice, s 2,1 milijun 
kuna duga, 55-godišnjak iz Gubaševa, 
grad Zabok, s 1,2 milijuna kuna duga 
i 53-godišnjak iz Donje Podgore, grad 
Donja Stubica, s nešto više od milijun 
kuna duga.
Na popisu pravnih osoba koje 
obavljaju djelatnost, našlo se deset 
dužnika iz KZŽ. Dug veći od milijun 
kuna imaju jedna svetokriška udruga 
(2,2 milijuna), građevinsko poduzeće 
iz Oroslavja (2,1 milijun), trgovina 
iz Stubičkih Toplica (1,8 milijuna), 
građevinsko poduzeće u stečaju 
iz Zlatara (1,2 milijuna) i tiskara iz 
Oroslavja (1,1 milijun).
Na listi građana - poreznih dužnika, 
našlo se 1145 žitelja Krapinsko - 
zagorske županije, s time da njih 
37 ima dug veći od milijun kuna. 
Najviše duguje 41-godišnjak iz 
Gornjeg Breznog, općina Hum na 
Sutli, 8.183.706 kuna, a slijedi ga 
67-godišnjak iz Sopota, grad Pregrada, 
s 8.172.531 kunu duga. Iznos od 7,2 
milijuna kuna duguje 55-godišnjak iz 
Donje Šemnice, grad Krapina, a iznos 
od 6,2 milijuna kuna 48-godišnjak 

iz Kraljevca na Sutli. Oko polovice 
građana - dužnika ima dug manji od 
sto tisuća kuna.

Poznata imena
Na razini Hrvatske, već je nekoliko 
godina najveći porezni dužnik Marijan 
Kunina, s gotovo 85 milijuna kuna. 
Kako piše 24 sata.hr, radi se o osobi 
koja je gotovo u potpunosti nepoznata 
široj javnosti i koja nikad nije imala 
registriranu tvrtku, ali zato posjeduje 
ili je posjedovao poslovno - stambeni 
kompleks u centru Zagreba, vilu na 
moru, obiteljsku kuću u Vrapču...
Na “listi srama” našlo se i nekoliko 
poznatih imena. Nadan Vidošević, 
nekad čelni čovjek Hrvatske 
gospodarske komore, na 12. je mjestu 
liste, a duguje 12,6 milijuna kuna. 
Predsjednik Hrvatskog nogometnog 
saveza Davor Šuker nalazi se na 
14. mjestu među fizičkim osobama 
koje obavljaju djelatnost. Duguje 
5,8 milijuna kuna poreza i prireza na 
dohodak. Na listi je i Lokomotivin 
veznjak Sammir, s 1,5 milijuna kuna 
duga. 
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GOSPOĐA YU: Iznos za Političku školu bit će 
plaćen do sredine studenog, a ja ću osobno 
sudjelovati u čišćenju te zapuštene zgrade

– Kupoprodajni iznos za Hotel 
Zagorje bit će isplaćen do sredine 
studenoga, u zakonski produženom 
roku. Očekujemo da ćemo nakon toga 
krenuti u raščišćavanje same lokacije 

– potvrdila je kineska poduzetnica 
Jiang Yu za Večernji list, dodajući i 
kako namjerava i osobno sudjelovati u 
čišćenju zapuštene zgrade.
Kaže i da je svjesna da lokalna zajednica 
puno očekuje od te investicije, ali i da 
u samoj NR Kini vlada veliki interes 
za taj projekt koji je na neki način, uz 
Pelješki most, simbol kinesko-hrvatske 
suradnje. S radovima na obnovi zgrade, 
prema riječima gospođe Yu, krenut će 
se u proljeće sljedeće godine.

11. studenoga
Podsjetimo, u javnosti se pojavila 
svojevrsna skepsa oko ozbiljnosti te 
investicije, kada je gospođa Yu zatražila 
od Ministarstva državne imovine 
odgodu plaćanja za kupnju bivše 
Političke škole u Kumrovcu, službenog 
imena Hotel Zagorje. Tvrtka Zhongya 
nekretnine, koja je za tu zgradu na 
javnom natječaju ponudila 14 milijuna 

U JAVNOSTI SE POJAVILA SVOJEVRSNA SKEPSA OKO OZBILJNOSTI KINESKE 
INVESTICIJE U KUMROVCU, KADA JE JIANG YU OD MINISTARSTVA DRŽAVNE 
IMOVINE ZATRAŽILA ODGODU PLAĆANJA, NO KINESKINJA TVRDI DA U HRVATSKOJ 
IMA DUGOROČNE PLANOVE, ČAK JOJ JE I KĆERKA UPISALA FAKULTET U ZAGREBU

kuna, trebala je svoje ugovorne obveze 
podmiriti do 25. rujna, no zatražila je 
produljenje tog roka do 11. studenog, 
što je Ministarstvo sukladno ugovoru i 
odobrilo.

- Planiramo izgraditi suvremeni hotelski 
kompleks s kongresnim sadržajima. 
Inicijalna investicija iznosi više od 20 
milijuna eura. Riječ je o objektu od četiri, 
a možda i pet zvjezdica – najavljuje 

gospođa Yu i dodaje da su posebno 
zahvalni hrvatskoj administraciji s 
kojom imaju sjajnu komunikaciju. 
Navodi i da uz pomoć kolega iz Kineske 
jugoistočno europske poslovne 
asocijacije (CSEBA) intenzivno rade 
na osmišljavanju idejnog rješenja 
te da su prve ideje već na stolu. 
Možda se cijela priča iz hrvatske 
perspektive odvija malo usporeno, 

ali imajte razumijevanja. Ovu su naši 
prvi investicijski projekti ne samo u 
Hrvatskoj već i u Europi. Hrvatsku 
doživljavam kao svoj drugi dom, kći mi 
je u Zagrebu nedavno upisala fakultet 
pa vam je jasno da su naši planovi 
u Hrvatskoj dugoročni. Nismo ovdje 
zbog jednog ili dva projekta – poručuje 
gospođa Yu za Večernji i ponavlja da u 
suradnji s ostalim investitorima idućih 
godina namjerava uložiti u Hrvatskoj 
200 milijuna eura.

Krapinske Toplice
Kaže i da je njena kompanija 
Z-Run Wellton Industry nedavno 
u Pekingu potpisala sporazum o 
strateškoj suradnji sa Svjetskom 
federacijom kineskih medicinskih 
društava. Zamjenik glavnog tajnika 
ove organizacije Chen Lixin nedavno 
je posjetio Hrvatsku i svoje planove 
predstavio u Ministarstvu zdravstva. 
Planirano je da se u Hrvatsku dovedu 
najbolji kineski liječnici, a oni će učiti i 
domaće liječnike, za početak u centru 
u Krapinskim Toplicama. (ZI)  
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Iz Njemačke u Hrvatsku prošvercali 
52 tone duhana i time državu oštetili 
za 31 milijun, a “čistog” su pritom 
zaradili najmanje dva milijuna kuna

- Policijski službenici Policijske uprave 
koprivničko-križevačke u suradnji s 
Ravnateljstvom policije, Carinskom 
upravom i koordinaciji s Uredom za 
suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta, proveli su kriminalističko 
istraživanje, kodnog naziva 

“NICOTIANA 3”, kojim je uhićeno osam 
hrvatskih državljana, dva slovenska 
i jedan bosanskohercegovački 
državljanin radi sumnje u počinjenje 
više kaznenih djela zločinačkog 
udruženja, počinjenja kaznenog djela 
u sastavu zločinačkog udruženja, 
izbjegavanja carinskog nadzora 
i nedozvoljene trgovine.  Samo 
kriminalističko istraživanje provedeno 
je na području PU koprivničko-
križevačke, PU bjelovarsko-bilogorska, 
PU zagrebačke i PU krapinsko-zagorske, 
kojom prilikom je utvrđeno da su 
osumnjičene osobe protuzakonito 
unijele u Republiku Hrvatsku najmanje 
52.000 kilograma duhana u listu koji 
je dobavljan preko više država članica 
Europske unije te su ga većim djelom 
obradile i plasirale na ilegalnom tržištu 
Republike Hrvatske, priopćili su jutros 
iz PU koprivničko - križevačke.

Kako su radili
USKOK je naime, na temelju 
kaznene prijave Policijske uprave 

“NICOTIANA 3”: U velikoj akciji PU koprivničko - križevačke u suradnji s Ravnateljstvom 
policije, Carinskom upravom i koordinaciji s USKOK-om, uhićeno 11 osoba, od kojih 
barem jedna i iz KZŽ, a za sedam ih je određen istražni zatvor

koprivničko-križevačke, donio 
rješenje o provođenju istrage protiv 
devetorice hrvatskih državljana 
(1972., 1975., 1997., 1998., 1994., 
1988., 1984., 1975. i 1976.), jednog 
bosanskohercegovačkog državljanina 
(1998.) te dvojice slovenskih državljana 
(1960. i 1970.).
Osnovano se sumnja da je, u razdoblju 
od ožujka do listopada 2019. godine, 
na području Zagreba, Koprivničko-
križevačke županije, Bjelovarsko-
bilogorske županije, Slovenije i 
Njemačke, I. okrivljeni povezao u 
zajedničko djelovanje II., III., IV., V., 
VI, VII., VIII., X. i XII. okrivljenike te 
posredstvom II., IX. i X. okrivljenih, 
dogovarao kupnju i kupovao prešani 

duhan u Njemačkoj. Osim toga je 
koordinirao i organizirao prijevoz 
duhana i njegovo unošenje u Hrvatsku 
uz neistinitu dokumentaciju. Također 
je osiguravao i organizirao transfer 
novčanih sredstava te je organizirao 
istovar prevezenog duhana kao i 
odredio uloge ostalih okrivljenika, 
a sve u cilju stjecanja nepripadne 
materijalne koristi prodajom tog 
duhana na ilegalnom tržištu u 
Hrvatskoj. Nakon što je I. okrivljeni 
u više navrata dogovorio kupnju i 
ilegalan unos većih količina prešanog 
duhana, čiju su nabavu uz njega 
financirali II., V. i VI. okrivljeni, u svrhu 
prijevoza duhana preko hrvatsko-
slovenske granice I., III. i IV. okrivljeni 

su angažirali XI. i XII. okrivljene te su 
im osiguravali neistinitu popratnu 
dokumentaciju. Po dovozu duhana 
na područje Zagreba, VII. okrivljeni 
je, u dogovoru s I., III. i IV. okrivljenim 
osiguravao prostor za skladištenje, a 
VIII. okrivljenim je u dogovoru s njima 
istovarivao duhan. U svrhu pripreme 
duhana za daljnju preprodaju njegovim 
rezanjem, II. okrivljeni je u dogovoru s 
I., III. i IV. okrivljenim angažirao i IX. i X. 
okrivljenog.

13 tona odjednom
Tako je u više navrata na područje 
Hrvatske prokrijumčareno više od 
52 tone duhana, dok je u jednom 
navratu pokušan unos više od 13 
tona duhana koji je prilikom nadzora i 
postupanja službenika Carinske uprave 
Ministarstva financija oduzet na 
stalnom graničnom prijelazu Lupinjak. 
Okrivljenici su prodajom duhana 
ostvarili protupravnu imovinsku korist 
od najmanje dva milijuna kuna, a 
neplaćanjem trošarina na ilegalno 
uneseni duhan, državni proračun 
Republike Hrvatske je oštećen za 
najmanje 31 milijun kuna. USKOK 
je sucu istrage Županijskog suda u 
Zagrebu predložio istražni zatvor protiv 
sedmorice okrivljenika. (ZI)  
FOTO: PU koprivničko - križevačka
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TUGA U MALOM TABORU: Gotovo u potpunosti izgorjela drvena obiteljska kuća, 
šteta nekoliko stotina tisuća kuna

IZGUBILI SVOJ JEDINI DOM: “Svojim 
je rukama izgradio i uredio cijelu 
kuću, a sada je ostao bez svega, pa i 
ušteđevine koju je progutala vatra”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Tužan prizor zatekao nas je u subotu 
ujutro u Malom Taboru. U požaru 
koji je buknuo prethodne večeri, 
gotovo u potpunosti je izgorjela 
drvena obiteljska kuća u vlasništvu 
58-godišnjakinje. Požar je gasilo 
četrdesetak vatrogasaca iz DVD-ova 
Straža, Druškovec, Klenovec i Prišlin 

– Hum te Javna vatrogasna postrojba 
Krapina, no plamen je bio prejak, pa 
su supružnici koji su živjeli u toj kući, 
ostali bez svih osobnih stvari.
Na terenu smo zatekli djelatnike 
Policijske uprave krapinsko - zagorske, 
koji su obavljali očevid, a razgovarali 
smo i s bratom 58-godišnjeg Z.K., koji 
je kuću, zajedno sa svojom suprugom, 

izgradio vlastitim rukama.
- Brat je jučer ujutro oko pola 9 sa 
suprugom otišao u Viroviticu na 
groblje, s obzirom na to da mu je 
supruga odande. Oko 18.30 sati susjedi 
su primijetili vatru, zvali vatrogasce 
i mene u Rogašku Slatinu, i kad sam 
došao ovamo, bio je tu plamen, ali 
nije to još bilo takvih velikih razmjera, 
no, kad su skinuli krovište, počela 
je prava buktinja - otkrio nam je naš 
sugovornik.

Terenski posao
Njegov brat i supruga imaju terenske 
poslove po inozemstvu, pa bi 
povremeno dolazili u svoju kuću u 
Mali Tabor, no, to je bio njihov jedini 
pravi dom. Kuću je Z.K., koji je po 
zanimanju električar, sam gradio od 

FOTO: DVD Prišlin - Hum
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temelja do krova, a uredio si je i zimski 
vrt te podrum ispod zemlje. Objekt se 
inače nalazi u dvorištu pokraj njihove 
rodne kuće.

- Sinoć je kad je čuo za požar, došao 
ovamo iz Virovitice, rekao sam mu 
neka prespava u maloj vikend kući 
koju imamo u blizini, nije želio. Otišao 
je i rekao da se vjerojatno više neće 
vratiti ove zime. Teško je... Baš nam je 
pričala šogorica da će još ove godine 
sve to urediti i završiti radove, a onda 
počinju uživati. U svojoj su kući imali 
sve osobne stvari, pa čak i novac kojim 
su namjeravali kupiti automobil - kaže 
nam naš sugovornik.
O akciji za pomoć obitelji, kaže, još 
nisu stigli razmišljati, ali bilo bi lijepo 
kada bi se ljudi organizirali i pomogli, 

u skladu sa svojim mogućnostima.

Prijenos topline
Kako doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, do požara je 
došlo uslijed prijenosa topline s 
metalne dimovodne cijevi kamina na 
drvenu konstrukciju ili daske objekta, 
uslijed čega se požar proširio i kuća je 
u potpunosti izgorjela.
U gašenju su sudjelovali Javna 
vatrogasna postrojba Krapina, DVD 
Straža, DVD Klenovec Humski, DVD 
Prišlin - Hum i DVD Druškovec, s 10 
vozila i 40 vatrogasaca. Nastala je 
materijalna šteta od nekoliko stotina 
tisuća kuna 

FOTO: DVD Prišlin - Hum
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SVI SRETNI I ZADOVOLJNI: “Dugotrajno 
nezaposlene žene dobile su novu priliku na 
tržištu rada, a korisnici kvalitetnu uslugu”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održana je središnja konferencija 
projekta “Žene za Zagorje“, koji je 
sufinanciran iz Europskog socijalnog 
fonda, u okviru Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 
2020.” Sudjelovali su predstavnici 
organizacija uključenih u pripremu i 
provedbu projekta, s ciljem što bolje 
prezentacije dosadašnjih aktivnosti.

Anonimne ankete
Voditelj projekta Mario Novosel 
rekao nam je kako se projekt provodi 
na području 13 jedinica lokalne 
samouprave, odnosno, na području 
djelovanja gradskih društava Crvenog 
križa Krapina, Pregrada i Klanjec.
 - Ukupno su zaposlene 54 žene, na 
području Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina 27, Pregrada 14 i Klanjec 
13 žena. Ukupno je u projektu 270 
krajnjih korisnika, a svaka se žena 
brine za pet korisnika. Uglavnom se 
radi o starijim, nemoćnim i osobama 
starije životne dobi. Žene su jako 
zadovoljne projektom, a  korisnici 
dobivaju i paket kućanskih i higijenskih 
potrepština u iznosu od 200 kuna 
mjesečno. Također, žene su u rujnu 
započele s program osposobljavanja 

U PREGRADI ODRŽANA SREDIŠNJA KONFERENCIJA PROJEKTA “ŽENE ZA ZAGORJE“, 
U SKLOPU KOJEG SU NA PODRUČJU DJELOVANJA GRADSKIH DRUŠTAVA CRVENOG 
KRIŽA KRAPINA, PREGRADA I KLANJEC, ZAPOSLENE 54 ŽENA KOJE BRINU ZA 270 
STARIJIH, NEMOĆNIH I BOLESNIH OSOBA

za njegovateljice starijih i nemoćnih 
osoba. Osposobljavanje uključuje 
500 nastavnih sati  te će na kraju one 
steći kvalifikaciju koja se upisuje u 
elektroničku radnu knjižicu. Tako će 
imati dodatnu kvalifikaciju koja će 
im pomoći na tržištu rada – istaknuo 
je Novosel, te dodao kako su žene 
zaposlene do kraja srpnja sljedeće 
godine.

– Žene su se mogle zaposliti na najviše 
24 mjeseca, a projekt završava 30. 
studenoga sljedeće godine. Nakon toga 
postoji mogućnost za isti ili neki sličan 

projekt, ovisno o alokaciji financijskih 
sredstava i hoće li Ministarstvo rada i 
mirovinskog sustava alocirati dodatna 
sredstva ili produžiti postojeće 
projekte – pojasnio je Novosel.
Ravnatelj GDCK-a Krapina Davor 
Šimunović kazao je kako se u Krapinsko 

– zagorskoj županiji provode tri takva 
projekta, a nositelji su Grad Zabok, 
Udruga “Sveta Ana” Lobor i GDCK 
Krapina.

- Na ovom projektu je ukupno 19 
partnera, a rezultati će biti prezentirani 
na završnoj konferenciji, koja će se 

održati u Klanjcu. No, možemo već 
sada reći da su korisnici vrlo zadovoljni, 
kao i žene koje su zaposlene – naglasio 
je Šimunović.
Ravnateljica GDCK-a Pregrada Štefica 
Pasarić rekla je da se na području 
tog društva projekt, osim u Pregradi, 
provodi i u pregradskim naseljima, te 
općinama Desinić i Hum na Sutli. Svaka 
od 14 žena brine o petero korisnika, a 
zaposlena je i terenska koordinatorica.

- Žene su trenutno i na edukaciji za 
njegovateljice, teorijska edukacija 
traje im do prosinca, a nakon toga će 
započeti s praktičnim dijelom, koji 
će obavljati u ustanovama koje bave 
njegovanjem starijih osoba i  bolesnika 

– kazala je Pasarić.

Nova prilika
Okupljene je pozdravio i domaćin, 
saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

– Drago mi je što je Pregrada izabrana 
kao mjesto današnje konferencije. 
Ovo je jedan hvalevrijedan projekt 
financiran iz fondova Europske unije 
i pridonio je tome da se zaposle 
žene koje su dugo bile na Zavodu za 
zapošljavanje. Tako su dobile jednu 
novu priliku, a korisnici kvalitetnu 
uslugu koja im je najpotrebnija – 
zaključio je Vešligaj. 
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POSLJEDNJI RAJ NA ZEMLJI: 
“Svi su ljubazni i uvijek nasmijani, za 
Balinežane je stres nepoznanica“

OTOK HRAMOVA, VULKANA I DUGIH PJEŠČANIH PLAŽA: STRASTVENA ZALJUBLJENICA 
U PUTOVANJA VALENTINA HORVAT (24) IZ OROSLAVJA, POSJETIVŠI OTOK BALI, 
OSTVARILA JE SVOJU ŽELJU IZ DJETINJSTVA, A KUĆI SE VRATILA PREPUNA DOJMOVA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

- Putovanja su nešto što me oduvijek 
privlačilo – kaže nam Valentina 
Horvat (24) iz Oroslavja, strastvena 
zaljubljenica u putovanja i otkrivanje 
novih destinacija, te se prisjeća kako 
je još kao dijete bila fascinirana 
otokom Balijem, kojeg nazivaju 

“posljednjim rajem na zemlji”.
- Čitajući časopise o putovanjima, 
uvijek sam mislila: “Eh, kad bih ja 
mogla otići na Bali“. I, eto, to se 
ostvarilo početkom rujna ove godine 

– govori nam dalje naša sugovornica, 
koja radi kao medicinska sestra 
te dodaje kako su joj upravo 
zaposlenjem u struci postala 
dostupna mnoga putovanja.
Sebe opisuje kao veliku 
perfekcionisticu, pa joj cijelo 
putovanje mora biti isplanirano u 
najsitnije detalje. Put na Bali počela 
je tako planirati još u veljači, kada je 
kupila povratne zrakoplovne karte 
za relaciju Zagreb – Denpasar. Puno 
savjeta dobila je i od svojih prijatelja, 
pa tako i preporuku za vozača, 
odnosno, turističkog vodiča, a otkrila 
nam je i kako je na Bali otputovala sa 

svojim dečkom.
- Putovanje je započelo 31. kolovoza, 
kada smo Qatar Airwaysom poletjeli 
prema Dohi. Let je trajao šest sati, 
nakon čega smo presjeli na let za 
Denpasar, koji je trajao još 10 sati. U 
avionu za Denpasar smo dobili vizu, 
koja je besplatna ukoliko se na Baliju 
boravi do 30 dana – ispričala nam je 
naša sugovornica.
Prvih šest dana boravili su u Ubudu, 
drugom najvećem gradu na Baliju, 
a, kako kaže, ostali su oduševljeni 
ljubaznošću domaćina. Valentina 
kaže kako su Balinežani uvijek 
nasmijani te se jako trude udovoljiti 
svakom posjetitelju. Za njih je stres 
nepoznanica. Otok je pun djece koja 
se igraju na ulicama, ali i starijih ljudi, 
budući da im je životni vijek izuzetno 
dug.

“Bali Swing”
Prvog dana posjetili su poznatu 
tržnicu Art Ubud Market te hram 
Tanah Lot.
- Trgovanje na Baliju temelji se na 
cjenkanju i tome tko će dati najbolju 
ponudu, a tržnice su prepune 
tradicionalnih suvenira, od poznatih 
pletenih torbica, slamnatih posudica, 
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“dream catchera“, kipova slonova 
do mirisnih sapuna, ulja i štapića. 
Posjetili smo i hram Tanah Lot, poznat 
kao čuvar obale otoka i stanovnika 
Balija od zlih duhova, a ulazak u hram 
je dozvoljen samo stanovnicima 
otoka. Dan smo zaključili najljepšom 
šetnjom uz zalazak sunca i to na plaži 
Pasut Beach, koja je karakteristična 
zbog obale od crnog pijeska i 
mnoštvo palma, baš kao u raju - 
govori nam Valentina.
Bali je poznat po mnoštvu vodopada 
koji su sakriveni u podnožju brda, a 
neki se nalaze i u špiljama, pa priliku 
da posjete jedan takav vodopad, nisu 
propustili ni Valentina i njen dečko, 
posjetivši tako Banyumala Twin 
Materfall. Put do njega je bio težak, 
a nezaboravan adrenalinski doživljaj, 
kaže naša sugovornica, njihanje je 
na mega velikoj ljuljački “Bali swing“ 
koja je postavljena 100 metara iznad 
guste prašume. Trudeći se svaki 
trenutak svog putovanja zabilježiti 
fotoaparatom, jedna od usputnih 
stanica bio im je Handara Gate, 
popularno mjesto za “uloviti najbolju 
fotku za Instagram”, gdje se ulazak 

naplaćuje 15 kuna po osobi, a u redu 
se čeka i do tri sata.
Valentina se prisjeća i kako ih je, dok 
su se jedne večeri vozili prema hotelu, 
zatekao ih zanimljiv prizor - mnoštvo 
majmuna koji su slobodno hodali po 
cesti. Kasnije su doznali kako je riječ 
o mjestu Ubud, koje je poznato po 
šumi majmuna.

- Odmah smo sljedećeg dana odlučili 
istražiti Ubud i okolicu te smo posjetili 
tu šumu, gdje se nalazi 600 majmuna. 
Za sigurnost posjetitelja brinu čuvari 
jer često majmuni prilaze ljudima, 
pa smo imali prilike vidjeti kako je 
majmunčić jednom od posjetitelja 
otvorio ruksak i izvadio mu slušalice 
za mobitel dok je djetetu iz kolica 
uzeo vlažne maramice. Zabranjeno 
nam je bilo smijati se majmunima, 
gledati ih u oči te ih hraniti – prisjeća 
se Valentina te dodaje kako su 
specifičnost otoka plantaže kave.

- Na Baliju se proizvodi unikatna 
Luwak kava od izmeta posebne vrste 
mačaka koje se nalaze samo na tom 
otoku. One na planinama jedu zrnca 
kave čiju olupinu probave, a nakon 
toga olupljena zrnca kave stolicom 
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izbace iz organizma. Uzgajivači 
jednom tjedno odlaze u planinu 
pokupiti izmete koje suše te odvajaju 
sjemenke kave, koje kasnije peku i 
melju. Zanimljivo je da oni tu kavu ne 
piju jer im je preskupa. Cijena paketa 
je oko 300 kuna, no za posjetitelje 
otoka to je prava atrakcija -  
objašnjava Valentina.
Pa iako su na području Balija potresi 
svakodnevica, govori nam kako 
je za njihovog boravka tamo bilo 
sve mirno, a među mnogobrojnim 
zanimljivostima koje su vidjeli, od 
brojnih hramova, vulkana, vrta na 
vodi, dugih pješčanih plaža pa do 
onih gdje se valovi dižu i do 15-ak 
metara u visinu, govori kako joj 
je ipak najuzbudljiviji bio posjet 
stijeni poznatoj pod nazivom T–rex 
jer izgled stijene podsjeća na glavu 
dinosaura.

Avanturistički put
- Nazvana je tako jer podsjeća na glavu 
dinosaura, a na dnu stijene nalazi 
se plaža do koje vodi avanturistički 
put. Samo spuštanje traje oko sat 

vremena, a stepenice i rukohvati 
sagrađeni su od bambusa. Za vrijeme 
hodanja po liticama prema plaži, oko 
nas su hodali majmuni, a u plićaku 
smo mogle vidjeti mnogobrojne raže 

- prisjeća se naša sugovornica.
Glede hrane na otoku, Valentina ima 

samo riječi hvale te govori kako je sve 
jako ukusno, a da se u svim obrocima 
poslužuje riža s povrćem.

- Zanimljivo je da nema slatkiša i 
kolača, tako da sam prve i jedine 
palačinke s čokoladom jela tek 12. 
dana boravka na Nusi Penidi i to 

samo zato što sam osoblje hotela 
posebno zamolila da mi ih pripreme – 
govori Valentina.
Što se tiče ukupnog dojma, ova 
avanturistica nema dvojbe - ako bi 
putovanje trebala ocijeniti ocjenom 
od 1 do 10, dala bi ocjenu 20. 
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MISOM ZAHVALNICOM ZAKLJUČENA JESENSKA KAMPANJA INICIJATIVE “40 
DANA ZA ŽIVOT” U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

U Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana održano je misno 
slavlje zahvale za 40 dana molitvene 
inicijative “Za život”, u kojoj su 
vjernici svakodnevno molitvom, 
postom, miroljubivim bdjenjem i 
euharistijskim slavljima osvješćivali 
lokalnu zajednicu o problemu 
abortusa. Misno slavlje uz okupljeno 
mnoštvo molitelja i podupiratelja 
predslavio je vlč. Marijan Gradinšćak, 
novi župnik u Krapinskim Toplicama, 
koji je istaknuo zahvalnost svima 
koji su odlučili biti sudionici ovih 
miroljubivih bdjenja i molitve, kako 
u ovoj bolnici, tako i diljem naše 
domovine. 

Ugodna pozicija promatrača
- Vi ste čuli Isusov poziv i odazvali se, 
niste ostali u ulozi promatrača,  onih 
koji samo komentiraju zašto je ovo 
ovako ili onako, nego ste napustili 
svoju ugodnu poziciju promatrača, 
kako bi postali oni koji žele učiniti 
nešto konkretno učiniti za ovo 
društvo i svijet u kojem trenutno 
živimo. Često ste možda naišli 
na nerazumijevanje, izrugivanje 
i prijetnje no ustrajali ste da 
pomognete onima koji su se lomili 
u sebi i da se ne boje novoga života. 
Na kraju želim vam izraziti čestitku 
i podršku svima vama da nastavite 
tim putem i tim djelovanjem uz 
Božju pomoć te da na kraju svega 

“POMOGLI SMO ONIMA KOJI SU SE 
LOMILI U SEBI”: Dok traje ovo molitveno 
bdjenje, u bolnicama se smanjuje broj 
pobačaja za 20, 30, pa čak i do 50 posto

toga možemo reći učinili smo ono 
što smo bili dužni učiniti – govorio je 
vlč. Gradinšćak.
Na kraju misnog slavlja okupljenima 
se s riječima zahvale obratila i 
Brankica Kunštek,  voditeljica 
inicijative koja se ukratko osvrnula 
na ovih 40 dana molitve i bdjenja. 
Zahvalila je svim župnicima koju su 
animirali svoje župljane kako bi se 
uključili u ovu jesensku kampanju. 

RH bez pobačaja
Na ovom završnom misnom slavlju 
kao gost bio je prisutan Ante 
Čaljkušić sa svojom obitelji,  koji je 
također na kraju zahvalio voditeljici 
Brankici, ali i svima onima koji su se 
uključili u ovu molitvenu inicijativu. 
Istaknuo je kako je ova završna 
jesenska kampanja urodila velikim 
plodovima.

- Djelatnici naših bolnica svjedoče 
kako se upravo dok traje ovo 
molitveno bdjenje smanjuje broj 
pobačaja za 20, 30 ali čak i negdje 
za 50 posto. Upravo ta bdjenja 
ohrabruju mnoge majke i očeve da 
se odluče za život i da donesu svoje 
dijete kao dar njima, ali i čitavome 
svijetu – ističe Čaljkušić te dodaje 
da želi vidjeti Hrvatsku s puno djece, 
Hrvatsku bez pobačaja te je poželio 
da se ova inicijativa širi još više u 
Zagorju, ali i cijeloj RH. (ab) 
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U PETAK U MALOJ DVORANI PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA 
OTVORENJE IZLOŽBE “VLAKOM PREKO GRANICE/Z VLAKOM ČEZ MEJO“, 
NASTALE U SURADNJI TRI HRVATSKA I TRI SLOVENSKA ARHIVA

BOGATA POVIJEST PRUGE PREKO HRVATSKO – 
SLOVENSKE GRANICE: Izložit će se razglednice, 
fotografije, grafike, tehnička dokumentacija i spisi
Pučko otvoreno učilište Krapina 
i Državni arhiv u Varaždinu, u 
petak pozivaju na otvorenje 
izložbe “Vlakom preko granice/Z 
vlakom čez mejo”. Izložba 
je nastala u sklopu projekta 
SIHeR - suradnje tri hrvatska i 
tri slovenska arhiva - Državnog 
arhiva u Varaždinu, Državnog 
arhiva za Međimurje, Državnog 
arhiva u Zagrebu, Zgodovinskog 
arhiva Celje, Pokrajinskog arhiva 
Maribor i Zgodovinskog arhiva na 
Ptuju. Obrađuje povijest pruga koje 
prelaze preko hrvatsko - slovenske 
granice na području nadležnosti 
šest arhiva uključenih u projekt, 

ODRŽAN ZAJEDNIČKI SASTANAK ČLANOVA ODBORA OPĆINSKIH ORGANIZACIJA 
HDZ-A KUMROVEC I KRALJEVEC NA SUTLI TE GRADSKE ORGANIZACIJE KLANJEC

S ciljem maksimalne pripreme 
lokalnih organizacija te užeg članstva 
stranke za predstojeće predsjedničke 
izbore, održan je zajednički 
sastanak članova Odbora općinskih 
organizacija HDZ-a Kumrovec 
i Kraljevec na Sutli te Gradske 
organizacije Klanjec. Predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a KZŽ 
i saborski zastupnik Žarko Tušek 
također je prisustvovao sastanku i 
zahvalio se kolegama u Kumrovcu na 
odličnom odazivu.

Predsjednici vijeća
- HDZ u ovom zapadnom dijelu 
Krapinsko - zagorske županije ima 
tri kvalitetne i stabilne organizacije. 
U Kraljevcu na Sutli predsjednik 
naše organizacije predsjednik je i 
Općinskog vijeća, a ista je situacija i u 
Kumrovcu, gdje smo u koaliciji s HNS-
om – istaknuo je Tušek dodavši kako 
se s puno entuzijazma pripremaju za 

“Imamo tri kvalitetne organizacije na zapadu 
KZŽ - spremnost njihovog članstva da radi daje 
nam optimizam uoči predsjedničkih izbora”

političke izazove koji slijede.
- Razgovarali smo o aktualnoj 
političkoj situaciji i aktualnostima u 
državi, o projektima koje kao Vlada 
organiziramo na područjima ove 
tri lokalne jedinice, kao i o svemu 

onome što slijedi u godini koja je 
pred nama. Bilo je riječi i o sjednici 
Vlade u Krapini, proračunu za novu 
godinu, a naravno sve to skupa 
u svjetlu predsjedničkih izbora – 
rekao je Tušek, koji je zadovoljan 

Pragersko – Ptuj - Čakovec - 
Kotoriba / Varaždin, Zidani Most 

- Zagreb - Sisak, Čakovec - Lendava, 
Krapina - Rogatec i Savski Marof 

- Kumrovec - Stranje. Izložbom je 
obuhvaćeno raznovrsno gradivo 
željezničke tematike kao što su 
razglednice, fotografije, grafike, 
tehnička dokumentacija i spisi, 
uglavnom iz arhivskih, a manjim 
dijelom iz drugih kulturnih ustanova 
ili privatnih zbirki. Prezentirano 
gradivo nastalo je u razdoblju od 
1848. do 2014. godine. Izložba se 
otvara u 18 sati u Maloj dvorani 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina.  
(ib)  FOTO: Radio Zlatar

optimizmom koji vlada u ovim 
organizacijama.

Opredijeljenost stranci
- Drago mi je vidjeti da su članovi 
spremni na rad kako bi predsjednica 
Kolinda Grabar - Kitarović i u njihovim 
organizacijama ostvarila dobar 
rezultat, koji će zatim doprinijeti 
ukupnoj pobjedi predsjednice na 
području cijele Hrvatske – zaključio 
je Tušek.  
Istog je mišljenja i predsjednik 
Gradske organizacije HDZ-a Klanjec 
Igor Jambrešić koji ističe pozitivnu 
atmosferu uoči izbora kod članova 
stranke i simpatizera. Naglasio je i 
da HDZ u predstavničkim tijelima 
općina Kumrovec i Kraljevec na 
Sutli ima većinski broj vijećnika 
što, napomenuo je, svjedoči 
opredijeljenosti HDZ-u, pa se na tim 
područjima očekuje i dobar rezultat.
 (ZI) 
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NA POZIV MINISTARSTVA, POTPISALI POVELJU O SURADNJI

Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja pozvalo je 
Srednju školu Bedekovčina na 
potpisivanje Povelje o suradnji u 
cilju dekarbonizacije zgrada do 
2050. godine. Potpisivanje povelje 
održano je u četvrtak, 24. listopada, 
u sklopu “Četvrtog otvorenog 
dijaloga partnera” koji organizira 
Ministarstvo, a u ime SŠ Bedekovčina 
i ravnateljice Vere Hrvoj, Povelju 
je potpisala nastavnica stručnih 
predmeta u graditeljstvu Sanja 
Markuš.

Nulta energija
Novi i stari partneri – potpisnici 
Povelje surađivat će s Ministarstvom 
graditeljstva i prostornog 
uređenja na dekarbonizaciji fonda 
zgrada, odnosno, postizanju 
energetskih i klimatskih ciljeva, 
obnovi zgrada i građenju zgrada 
gotovo nulte energije, s ciljem 
dodatnog smanjenja emisija 
stakleničkih plinova, povećanju 
udjela obnovljivih izvora energije, 
poboljšanju energetske sigurnosti 
te uvođenju inovacija i pametnih 

Srednja škola Bedekovčina surađivat će s 
Ministarstvom graditeljstva i prostornog 
uređenja na dekarbonizaciji zgrada

tehnologija. Potpisivanjem Povelje, 
potiče se kontinuirana suradnja na 
izradi Dugoročne strategije obnove 
nacionalnog fonda zgrada i prelazak 
na standard gradnje zgrada gotovo 
nulte energije (nZEB).

40-ak partnera
Povelja se potpisuje između 
tijela državne uprave i realnog 
sektora, radi jače međuresorne 
komunikacije i suradnje, kao i 
potrebe za stvaranjem široke mreže 
povezanih stručnjaka kako bi se 
dostigli zacrtani ciljevi, kako je u 
svome govoru naglasila pomoćnica 
ministra za graditeljstvo, procjene 
vrijednosti nekretnina i energetsku 
učinkovitost u zgradarstvu Maja - 
Marija Nahod.
Povelju je do sada potpisalo 
40-ak partnera, a na susretu s 
Ministarstvom, SŠ Bedekovčina bila 
je jedna od samo dvije pozvane 
škole na razini Republike Hrvatske. 
Partneri potpisnici Povelje nadalje 
će pružati potporu promicanju 
dekarbonizacije zgrada u svojim 
daljnjim aktivnostima. (jj) 
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USPJEŠNO POLOŽILI TEORIJSKI I PRAKTIČNI DIO

Petnaestero kandidata iz DVD-ova 
Zlatar, Donja Batina i Zlatar Bistrica je 
završilo osposobljavanje za “bolničara“
U sklopu osposobljavanja 
vatrogasnih kadrova koje provodi 
Vatrogasna zajednica Krapinsko – 
zagorske županije, u organizaciji 
Vatrogasne zajednice grada Zlatara, 
završeno je osposobljavanje za 
specijalnost “bolničar“. Završnom 
je ispitu pristupilo 15 kandidata 
iz DVD-ova Zlatar, Donja Batina i 
Zlatar Bistrica, koji su ga uspješno 
položili. Teorijski i praktični dio 
osposobljavanja, koji traje 30 sati, 
provodio je Marko Ferdelja, inače 
operativni član DVD Bedekovčina. 
U teorijski dio predavanja bilo 
je uključeno i Gradsko društvo 
Crvenog križa Zlatar, čija je 
ravnateljica Vesna Pavleković 
održala predavanje o povijesti, 
radu i značaju Crvenog križa. 
Gradsko društvo je također DVD-u 

UDRUGA PETROŽE - KRUŠLJEVO SELO NASTAVLJA S DONACIJAMA I 
HVALEVRIJEDNIM AKCIJAMA

Udruga Petrože - Krušljevo Selo 
odradila je nekoliko donacija i 
potpora u svojem gradu Oroslavju, 
ali i šire. Kroz inicijativu prikupljanja 
papira “Papirus”, dodijeljene su 
donacije Područnoj školi Krušljevo 
Selo, Osnovnoj školi Oroslavje 
i Dječjem vrtiću “Cvrkutić”. 
Podijeljeno je 300 bilježnica, 500 
grafitnih olovaka, edukativne knjige 
prilagođene uzrastu i knjižnicama, 
edukativni materijali i pribor.
Kroz svoj rad u zajednici, udruga 
podržava i rad oroslavske župe, te 
je pružila potporu 64. Planinarskom 
križnom putu, koji je prolazio kroz 
Krušljevo Selo, a čija je četvrta 
postaja bila u kapeli sv. Petra i Pavla. 
Križni put je započeo u Gornjoj Bistri, 
a završio u Gornjoj Stubici. Također, 
recitalom i pjesmom članovi su 
obilježili zahvalnicu u kapeli sv. Petra 
i Pavla. (jj) 

Školama u Krušljevu Selu i Oroslavju te DV-u 
“Cvrkutić” podijelili ukupno 300 bilježnica, 500 
olovaka, edukativne knjige, materijale i pribor

posudilo lutku za reanimaciju, na 
kojoj su polaznici odradili dio 
praktične nastave. Uvjerenja o 
osposobljenosti za specijalnost 

“bolničar“ kandidatima je podijelio 
predsjednik VZ KZŽ Stjepan Skuliber, 
uz nazočnost tajnika Rajka Jutriše, 
predsjednika i dopredsjednika VZ-a 

grada Zlatara Vlade Varge i Želimira 
Kurečića, predsjednika DVD-a Zlatar 
Željka Spevca i predavača Marka 
Ferdelje.  (jj)  FOTO: Radio Zlatar
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VOLONTERSKA AKCIJA U ORGANIZACIJI DND-A “STRAŽA“

“HUMSKA BAJKOVNICA“: 
Osnovnoškolci i volonteri oslikali zid 
kod nekadašnjeg teniskog igrališta

Društvo Naša djeca “Straža“ 
organiziralo je volontersku akciju 

“Humska bajkovnica“, u koju su bili 
uključeni učenici Osnovne škole 
Viktora Kovačića Hum na Sutli 
i volonteri. Cilj projekta bio je 
potaknuti djecu i mlade da svojim 
angažmanom i stvaralaštvom 
urede dio javne površine. 
Odabrali su zid kod nekadašnjeg 
teniskog igrališta pri OŠ Viktora 
Kovačića, koji su oslikali motivima 
inspiriranim bajkama “Ružno 
pače” i “Trnoružica”, pričom 

“Ježeva kućica”, te sportskim 
motivima.
Program je financirao LAG 

“Zagorje - Sutla”, kroz projekt 
“Ajmo LAG“, kojem je cilj aktivno 
uključivanje djece, mladih i 
volontera u život zajednice.
Suradnici na projektu bili su 
Narodna knjižnica Hum na Sutli i 
OŠ Viktora Kovačića. (ib) 

ZAGORCI USPJEŠNI NA 26. SUSRETU HRVATSKIH TAMBURAŠKIH ORKESTARA I 
SASTAVA U DUGOM SELU

U organizaciji Hrvatskog sabora 
kulture i suorganizaciji Zajednice 
kulturno – umjetničkih udruga 
Zagrebačke županije, KUD-a 

“Preporod“ Dugo Selo i HDS 
ZAMP-a, u Dugom Selu je proteklog 
vikenda održan 26. Susret 
hrvatskih tamburaških orkestara 
i sastava. Natjecala su se 24 
tamburaška orkestra i sastava, s 
preko 400 tamburaša izabranih 
na županijskim smotrama ili 
pojedinačnim preslušavanjima, od 
strane selektora.

Zlatarbistrički KUEU “Kaj” osvojio 
je srebrnu, a tamburaši KUD-ova 
Laz i Horvatska brončane plakete

Krapinsko - zagorska županija imala 
je tri predstavnika, koji su ostvarili 
vrlo dobre rezultate. Tamburaški 
sastav KUD-a Laz, u kategoriji 
folklornih sastava, i KUD-a 
Horvatska iz Velike Horvatske, u 
kategoriji koncertnih sastava, 
osvojili su brončane plakete, dok 
je Tamburaški orkestar Kulturno 

- umjetničke edukacijske udruge 
“Kaj” iz Zlatar Bistrice, u kategoriji 
koncertnih orkestara, osvojio 
srebrnu plaketu. (jj) 
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NA DRUGOM “BISTRIČKOM KVIZU” SUDJELOVALO 14 EKIPA

Najbolje znanje pokazala ekipa 
“Adolf Topić i njegov kompić”

Nakon velikog odaziva na prvi 
“Bistrički kviz”, Ogranak Matice 
hrvatske u Mariji Bistrici u nedjelju 
je organizirao još jedno okupljanje 
zaljubljenika u format pub kviza. Na 
drugom “Bistričkom kvizu” okupilo 
se 14 ekipa, koje su odgovarale na 
pitanja u četiri kategorije. Najbolje 
znanje pokazala je ekipa ”Adolf Topić i 
njegov kompić”, koji su osvojili ukupno 

43 od 58 mogućih bodova. Drugo 
mjesto, sa samo pola boda manje, 
osvojila je ekipa ”PSK”, a treći su 
bili ”Vulkalci”, pobjednici prvog kviza 
održanog u kolovozu. Za prve dvije 
ekipe organizator je osigurao nagrade, 
a voditelj je bio Damir Galoić, koji je i 
glavni organizator kviza, čije je treće 
izdanje najavljeno u vrijeme trajanja 

“Adventa u Mariji Bistrici”. (ZI) 

OPĆINA MARIJA BISTRICA RASPISALA NATJEČAJ

Općina Marija Bistrica raspisala 
je natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija. Dodijelit će 
se 12 učeničkih stipendija u iznosu 
od 300 kuna mjesečno i osam 
studentskih stipendija u iznosu 
od 500 kuna mjesečno. Pravo na 
pomoć mogu ostvariti učenici 
srednjih škola i redoviti studenti 
na fakultetima i višim školama čiji 
roditelji, posvojitelji ili skrbnici imaju 
prebivalište na području općine.
Natječaj je otvoren do 20. studenoga, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine Marija 
Bistrica. (ib) 

Dodjeljuje se 12 učeničkih po 300 i osam 
studentskih stipendija po 500 kuna mjesečno

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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POPELI SE NA DRUGO MJESTO 2. HMNL ZAPAD

ODLIČAN NASTUP “ZELENIH”: Jesejanci u 
gostima porazili Zagreb 92 rezultatom 6:1  
Posljednja utakmica četvrtog 
kola 2. HMNL Zapad donijela je 
promjenu na tablici. MNK Jesenje 
je iskoristilo kiks Novog Marofa i 
novom se pobjedom protiv Zagreba 
92, popeo na drugo mjesto. Jesenje 
je bilo evidentno kvalitetnija ekipa na 
terenu i do poluvremena je golovima 
Kovačeca i Gamilca, vodilo 2:0. Drugo 
poluvrijeme obilježila su dva crvena 
kartona, zbog grube igre domaćina, 
što je jesejanska momčad iskoristila 
i prelomila utakmicu, te rezultat 
povisila na 5:0. U zadnje četiri minute 
Jesejanci su igrali s golmanom-
igračem i držali protivnika na njegovoj 
polovici, te tako mirno utakmicu 
priveli kraju. Konačan rezultat bio je 
6:1, a u strijelce se još dva put upisao 
Papac, te po jednom Banek i Vidiček.
U sljedećem kolu MNK Jesenje igra 
u subotu u Krapini, protivnik im je 
Otočac, koji im je nanio jedini poraz 
ove sezone u Kupu. (ib) 

JAKA KONKURENCIJA: NA 36. SLOVENIA OPENU “ZAGORJE 2019.“ U KICKBOXINGU, 
NASTUPILA SU 442 NATJECATELJA, MEĐU NJIMA I ZAGORSKI BORCI

U subotu je u Zagorju Ob Savi u 
Sloveniji održan 36. Slovenia open 

“Zagorje 2019.“ u kickboxingu u 
disciplinama point fighting za sve 
dobne skupine, te light contactu i 
kick light za starije kadete, juniore 
i seniore. Sudjelovala su 442 
natjecatelja iz 67 klubova iz šest 
država, među njima i predstavnici 
zagorskih klubova.

“Zmaj“ iz Bedekovčine je nastupao 
s tri natjecatelja u ukupno pet 
startnih disciplina, koji su u izuzetno 
jakoj konkurenciji izborili tri finala, 
te osvojili tri zlata i dvije bronce. 
Elena Ljubek je u light contactu 
osvojila broncu, a u kick lightu zlato, 
Ivan Bertić je u light contactu i kick 
lightu osvojio zlatne medalje, dok 
je Stjepan Sedak je u kick lightu bio 
treći.

Kickboxing klub Krapina 
predstavljale su Nikolina Rebić iz 
Huma na Sutli, koja je u disciplini 

point fighting među mlađim 
kadetkinjama osvojila srebro, dok 
se Antonela Cesarec kući vratila 

“Zmajevi“ iz Bedekovčine osvojili tri 
zlata i dvije bronce, a Kickboxing 
klub Krapina po zlato i srebro

sa zlatom, u kategoriji starijih 
kadetkinja do 55 kilograma. 
(ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAGORSKA POLICIJA PROTEKLOG VIKENDA EVIDENTIRALA ČAK 
11 PROMETNIH NESREĆA

NA SREĆU, NIJE BILO TEŽIH 
POSLJEDICA: Lakše ozlijeđene 
dvije osobe u Frkuljevcu i Dubovcu

Proteklog vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
evidentirana su četiri kaznena 
djela, 11 prometnih nesreća i šest 
prekršaja.
Devet prometnih nesreća bilo 
je s materijalnom štetom, a 
dogodile su se u Krapini, uslijed 
nepropisnog skretanja, u Donjoj 
Stubici, Mokricama i Tugonici, 
zbog oduzimanja prednosti 
prolaska, zatim u Požarkovcu, 
zbog nedržanja vozila što bliže 
desnom rubu kolnika, Hruševcu, 
uslijed udara osobnog vozila u 

udarnu rupu na kolniku, Bobovju, 
zbog nepropisne radnje vozilom 
te dvije prometne nesreće u 
Svetom Križu Začretje, uslijed 
neprilagođene brzine.
U prometnoj nesreći do koje je 
došlo u Frkuljevcu, općina Mače, 
zbog držanja vozila preblizu 
desnom rubu kolnika, jedna je 
osoba zadobila lakše tjelesne 
ozljede. Također, lakše tjelesne 
ozljede zadobila je i jedna osoba 
u prometnoj nesreći do koje je 
došlo u Dubovcu, općina Gornja 
Stubica, uslijed neprilagođene 
brzine. (jj)  

VIKEND AKCIJA ZAGORSKE POLICIJE: UTVRĐENO 49 PROMETNIH 
PREKRŠAJA

Najveća očitana koncentracija 
alkohola kod vozača 1,49 
promila, najveća izmjerena 
brzina 164 kilometra na sat
Proteklog vikenda, odnosno od 
petka do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, proveden je 
pojačani nadzor u prometu. Utvrđeno 
je ukupno 49 prometnih prekršaja, od 
čega tri prekršaja upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola, 18 prekršaja 

nepropisne brzine kretanja vozila, šest 
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa i 22 ostala prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 1,49 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 164 kilometra 
na sat. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

TERENSKI / A KOMERCIJALIST 
/ ICA
Poslodavac: FRIDRO COM-
PANY društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU

“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i usluge, 
ILIJA KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja 
P. Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA
Poslodavac: Royal Building 
Global Group d.o.o., za građenje, 
trgovinu, ugostiteljstvo, turizam 
i putnička agencija i druge 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: CARPONA FOOD 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA 
MONTAŽI I DEMONTAŽI ŠATORA
Poslodavac: “ABC - RENT” - Izna-
jmljivanje šatora, ugostiteljske 
opreme i ugostiteljstvo, vl. 
Ivanka Kudeljan, Sv. Ivan Zelina, 
Šulinec 20
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samo-
bor društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.11.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC STROJU
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR “QUEEN” 
Vl. ŽARKO IVANČIĆ
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA SPEC. 
ORD. ZA KLINIČKU CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA-ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz 
i usluge, vl. Damir Lovrenčić, 
Hum na Sutli, Druškovec Humski 
68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
TERENSKI ANKETAR / AN-
KETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-

jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 7.11.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, 
obrt za završne građevinske 
radove, vl.Leon Bartolin, Mače, 
Mače 92
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
MESAR / ICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTROJEN-
JA PASTERIZACIJE I SUŠARE
Poslodavac: ELCON-PREHRAM-
BENI PROIZVODI D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON 
I SALON ZA ULJEPŠAVANJE 
VLATKA VL. VLATKA HALUŽAN
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
TISKAR / ICA
PRINT CENTAR KRAPINA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za tiskarsku djelatnost, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 11.11.2019.

-----------
RUČNI / NA PAKIRER / KA
MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju i trgovinu na veliko 
i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.  

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
METALNE GALANTERIJE
MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu na veliko 
i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
PSIHOLOG / INJA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
STJEPANA RADIĆA
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI
Rok za prijavu: 6.11.2019.

-----------
REFERENT / ICA ZA UPRAVNO-
ADMINISTRATIVNE POSLOVE
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: OPĆINA ZLATAR 
BISTRICA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 8.11.2019.

-----------
MEHANIČAR / KA - BRAVAR / 
ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
LOGOPED / ICA
Poslodavac: UDRUGA ZA PRE-
VENCIJU ZDRAVLJA ‘KORAK PO 
KORAK DO ZDRAVLJA’
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: DETMERS KONTE-
JNER društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
metalnih konstrukcija, montažu 
i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / CA NA 
POSLOVIMA PJESKARENJA
Poslodavac: F.M.D., obrt za 
usluge, vl. Franjo Droždan, 
Krapina, Donja Šemnica 251
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA

Rok za prijavu: 15.11.2019.
-----------
MONTER / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: HRESTAK, 
obrt za završne radove u 
građevinarstvu, vl. Damir Hres-
tak, Gorjakovo, Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ASISTENT / ICA U 
RAČUNOVODSTVU
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
POMOĆNI POLAGAČ / ICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: PEĆAR I 
KERAMIČAR Vl. IVAN VRHOVSKI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
MONTER / KA CJEVOVODA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, Tuhelj
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A INSTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
ŠANKIST / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
POMOĆNA KUHARICA / KUHAR
Poslodavac: HOSTEL KUM-
ROVEC društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 10.11.2019.
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IZVORNO IME: Zombieland: Double Tap
ŽANR: akcija, komedija
REDATELJ: Ruben Fleischer   
ULOGE: Emma Stone, Abigail Breslin, Zoey Deutch, Woody Harrelson, Jesse Eisenberg
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Desetljeće nakon što je film Dobrodošli u zemlju zombija postao hit i kultni klasik, glavna glumačka 
ekipa (Woody Harrelson, Jesse Eisenberg, Abigail Breslin i Emma Stone) ponovno se udružuju s 
redateljem Rubenom Fleischerom (Venom) i scenaristima originala Rhettom Reeseom i Paulom 
Wernickom (Deadpool) u Povratku u zemlju zombija. U ovom nastavku za kojeg su scenarij napisali 
Rhett Reese, Paul Wernick i Dave Callaham, koji se proteže kroz humoristični kaos od Bijele kuće i 
kroz unutrašnjost Amerike, ovih četvero ubojica suočit će se s novim vrstama zombija koji su evolu-
irali od prvog filma, ali i s nekim novim preživjelim ljudima. No ono najvažnije, morat će se suočiti s 
glavoboljom koju uzrokuje njihova sarkastična, novostvorena obitelj.

08.11.PETAK 18:00
09.11.SUBOTA 18:00

POVRATAK U ZEMLJU ZOMBIJA                          18

IZVORNO IME: Doctor Sleep
 ŽANR: horor
REDATELJ: Mike Flanagan  
ULOGE: Ewan McGregor, Rebecca Ferguson, Zahn McClarnon
TRAJANJE FILMA: 152 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Stephen King je 2013. godine javnosti predstavio roman Doctor Sleep i objas-
nio da je riječ o nastavku kultne priče The Shining (Isijavanje) koju je proslavio 
Jack Nicholson 1980. u istoimenom filmu kultnog redatelja Stanleyja Kubricka.
Doktor Sleep, odnosno dječak Danny Torrance iz Isijavanja, u ovom je filmu 
četrdesetogodišnjak koji pati od istih demona, alkoholizma i nasilja koji su op-
sjedali i njegovog oca.
Torrence počinje koristiti svoj dar kako bi komunicirao s umirućima u lokal-
nom hospicijskom centru, a njegova priča doživljava zaokret nakon što upozna 
mladu djevojku koja također ima “sjajne” moći.

08.11.PETAK 20:00 
09.11.SUBOTA 20:00

DOKTOR SLEEP                                                            15+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Doctor Sleep
REDATELJ: Mike Flanagan  |  ŽANR: horor
ULOGE: Ewan McGregor, Rebecca Ferguson, Zahn McClarnon
TRAJANJE FILMA: 152 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 07.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Doktor Sleep, odnosno dječak Danny Torrance iz Isijavanja, u ovom je filmu 
četrdesetogodišnjak koji pati od istih demona, alkoholizma i nasilja koji su opsjedali 
i njegovog oca.
Torrence počinje koristiti svoj dar kako bi komunicirao s umirućima u lokalnom hos-
picijskom centru, a njegova priča doživljava zaokret nakon što upozna mladu djevo-
jku koja također ima “sjajne” moći.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

IZVORNO IME: The Addams Family
REDATELJ: Greg Tiernan, Conrad Vernon  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Ako ste mislili da je vaša obitelj čudna, razmislite još jednom. Pred vratima je jedna 
od  najčudnijih, najneobičnijih i najstrašnijih obitelji svih vremena – obitelj Addams. 
Ovog listopada u kina dolazi animirana obiteljska komedija koja prikazuje zgode i ne-
zgode slavne obitelji.
Animiranu komediju su režirali Conrad Vernon i Greg Tiernan a temelji se na likovi-
ma koje je stvorio američki karikaturist Charles Addams, poznat po svojim izuzetno 
mračnim i jezovitim likovima.
Morticia Addams je vrlo odana mužu i djeci, te je svojevrsno blijedo ljepilo koje 
drži obitelj na okupu. Zlobni ali dobar Gomez Addams je strastveno zaljubljen u 
svoju suprugu te se jako uzrujava oko problema koje najčešće sam zakuha. Njihova 
kći Wednesday Addams je sjajna ali uvijek loše raspoložena teenegerka koja ima 
dugu pletenu kosu i specifičan smisao za humor. Desetogodišnjak Pugsley Addams 
obožava upadati u probleme. Ujak Fester odnosno Fester Addams je veseljak dobre 
naravi koji je neprekidno u sukobu s zakonom.
Obitelj Addams ulazi u sukob se Margaux Needler, lokalnom TV zvijezdom koja se 
bavi uređivanjem domova, te se pod svaku cijenu želi riješiti Addamsovih iz svojeg 
susjedstva. Nevolja nikada ne dolazi sama pa Addamsovima u goste dolazi bliža i šira 
obitelj što dodatno šokira Margaux i lokalno stanovništvo.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 09.11.2019. 20:00 SATISUBOTA 09.11.2019.  18:00 SATI
DOKTOR SLEEP                                                             15+OBITELJ ADAMS

https://www.youtube.com/watch?v=Hgv8pSkmybY
https://www.youtube.com/watch?v=t6BORCm64YI
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LJUBAV I ODNOSI
Ako ste slobodni i sprem-
ni za novu ljubavnu 
vezu, ovo je vaš tjedan. 
Vage često njeguju više 
ljubavnih opcija, ali ovaj 

se put ograničite na jednu. Osjet u želucu 
javit će vam koja je to. 
POSAO I NOVAC 
Rutinski ćete obavljati ono što morate, 
ne trošeći na to mnogo vremena. S 
jednim okom pratit ćete što se zbiva u 
konkurentskim tvrtkama. Pripazite da 
vas zadovoljstvo zbog dovoljno novca ne 
odvede na potrošačku stranputicu. Više 
novca za vas znači i veće troškove. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u vašem znaku čini vas neoprezni-
ma i stoga podložnijima ozljedama.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodnim Škorpionima 
potreban je novi poticaj. 
Želite li upoznati nekoga 
tko će vas zaintrigirati 
na duži rok, izađite koji 

put na mjesta koja vas inače ne zanimaju. 
Ako ste u vezi, smetat će vas monotonija. 
Budite poduzetni i predlažite zajedničke 
aktivnosti.
POSAO I NOVAC 
Izvrsna ideja vrijedan je kapital za njenog 
autora osim ako je ne propusti zaštititi. 
Škorpioni bi trebali ono što smisle zadržati 
za sebe dok se ne osiguraju sa svih strana 
od mogućih kradljivaca. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Previše noćnih izlazaka uzrokovat će vam 
kroničnu pospanost i tjerati vas da tijekom 
dana posežete za previše kofeina.

LJUBAV I ODNOSI
Želja da nešto 
promijenite u ljubavnom 
životu navest će vas 
na neoprez. Umjesto 
da otvorite četvore oči 

pri ophođenju s nedovoljno poznatim 
udvaračima, bit ćete prostodušni i 
omogućiti im da vas iskorištavaju ili da 
se poigravaju. Ako ste u stabilnoj vezi, bit 
ćete spokojni i zadovoljni.
POSAO I NOVAC 
Ono što vam se na prvi pogled učini 
dobrom prilikom za napredak ubrzo 
potom pokazat će se kao pogrešan ili 
preuranjen potez. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Loše navike i ovisnosti bit će vam 
najslabija točka. Oglušit ćete se na 
savjete.

LJUBAV I ODNOSI
Odnos koji je do prije 
par dana bio predvidljiv 
poprimit će neizvjesne 
obrise. Potražit ćete 
mišljenje promatrača 

koji nije osobno umiješan u taj odnos, 
ali nove okolnosti neće biti sasvim 
jasne ni njemu. 
POSAO I NOVAC 
Imat ćete koristi od poslovnih 
kontakata koje ste davno uspostavili, 
a u međuvremenu ih zaboravili ili 
zanemarili. Vrijeme je povoljno za 
zajedničke projekte. Bit će iscrpljujući, 
no, marljivi među vama mogli bi izvući 
korist. Izbjegavajte veće izdatke ili će 
vas strogi Saturn kazniti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budete li se klonili opasnih predmeta, 
brze vožnje i drugih rizika, kraj tjedna 
dočekat ćete zdravi i čitavi.      

      
LJUBAV I ODNOSI
U vezama koje 
su naizgled bile 
potrošile sav 
zanos doći će do 

zatopljenja, ali nema mjesta 
opuštanju. Oboje ćete i dalje 
morati davati sve od sebe. 
Priredite voljenom iznenađenje, 
ali neka to ne bude ništa 
ekstravagantnog. 
POSAO I NOVAC 
Zaposleni u medijima, 
telekomunikacijama i ljudskim 
resursima postići će zapažene 
uspjehe i svidjeti se nadređenima. 
Poslovna zamisao koju ste gotovo 
otpisali mogla bi se pokazati 
punim pogotkom. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pobjegnite iz svakodnevice bar na 
jedan dan i redovno održavajte 
kondiciju.  

 LJUBAV I ODNOSI
Venera u Strijelcu 
prijeti vam pomrsiti 
ljubavne planove, 
ali ništa neće biti 
konačno izgubljeno. 

Spretnim taktiziranjem mogli 
biste se zavući simpatiji pod 
kožu. Ako ste u vezi, učvrstit ćete 
je pravodobnim razgovorom. 
POSAO I NOVAC 
Situacija na koju ćete naići 
početkom tjedna činit će vam se 
sumnjivom. Provjerite ako treba 
i pet puta. Razrješavanje starih 
problema donijet će vam neke 
dobitke, ali manje od očekivanih. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite što dižete i povlačite jer bi 
vam se mogla iznenada ukočiti 
leđa.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete nehotice 
zavodljivi pa će vas 
iznenaditi nečiji pokušaj 
zbližavanja. Pitat ćete 

(naglas ili u sebi) čime ste privukli dotičnu 
osobu. Odvojite vremena za oporavak od 
šoka pa formulirajte suvisao odgovor.
POSAO I NOVAC 
Mislite da ste više ulagali nego profitirali, 
ali to je samo vaša subjektivna procjena. 
Ne budite nestrpljivi jer vrijeme radi za 
vas. Jedna poslovna prilika još vam je na 
raspolaganju, ali nemojte dugo oklijevati.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Usporena probava zahtijeva promjene u 
prehrani. Napunite svakodnevni jelovnik 
vlaknastim namirnicama i pijte puno 
tekućine.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete puni energije 
i zanosa. Stremit ćete 
ljubavnom odnosu 
prožetom uzbuđenjima 
i pustolovinama. Veliki 

su izgledi da ćete baciti oko na nekog 
nedostupnog i upasti u ‘pustolovinu’ kakva 
vam nije bila u planu. 
POSAO I NOVAC 
Glatko ćete obavljati sve što nalikuje 
obavezama. Optimizmom ćete djelovati 
poticajno na suradnike, ali nemojte se 
zadržavati predugo u dokonom čavrljanju 
s njima. Ako se školujete, posvetite se 
ozbiljnom učenju i ne računajte da ćete se 
provući trikovima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako vam je propisana terapija, bit ćete 
nedisciplinirani u uzimanju lijekova. 
Nastojte biti ozbiljni i odgovorni u 
seksualnom životu.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste u klimavoj vezi, 
nova okolnost mogla bi 
ubrzati njen raspad bez 
velike drame. Vaši bližnji 

bit će vrlo uviđavni pa će vas utješiti i 
ohrabriti. S druge strane, nekim će se 
Ribama prijateljski odnos preobraziti u 
ljubavni. 
POSAO I NOVAC 
Ono što vas je donedavna zanimalo 
i ispunjavalo sad će vam se činiti 
monotonim. Vrijeme je za nove, 
veće izazove, ali ne preko noći. Dok 
ne pripremite teren za promjenu 
odgovorno obavljajte tekuće poslove.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budite oprezni s alkoholom i sredstvima 
za smirenje.

 

LJUBAV I ODNOSI
Kad vidi kako izga-
rate za njom, voljena 
osoba progledat će 
vam kroz prste zbog 

nedavnih grijeha. No prvo ćete je 
ipak morati malo obraditi kompli-
mentima, obećanjima i isprikama. 
POSAO I NOVAC
Bilo da radite ili studirate, ono što 
niste obavili prethodnih dana ili tje-
dana vratit će vam se udvostručeno. 
Ne dopustite da se količina obave-
za još poveća.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nakon niza stresova na poslovnom 
i osobnom planu šetnja prirodom, 
najbolje u društvu psa, dobro će 
vam doći za duševno blagostanje.

LJUBAV I ODNOSI
Partner će vam se 
obraćati ružnim 
rječnikom i neute-
meljeno vas optuživati. 
Vi ćete se suzdržavati 

do krajnjih granica i radi održavanja 
veze živom. Razmislite želite li uopće 
takav odnos. Ako niste ništa skrivili, 
postavite se čvrsto i zatražite od njega 
da prekine ofenzivu protiv vas.
POSAO I NOVAC 
Nepovoljno kretanje Merkura 
otežavat će vam učenje i rad intele-
ktualne prirode. Fizički poslovi ići će 
vam bolje od ruke jer neće zahtijevati 
čestu mentalnu prilagodnu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Moguće su tegobe koje proizlaze iz 
stresa, primjerice tjeskoba, alergije, 
herpes, osip i teška probava.

LJUBAV I ODNOSI:
Voljeni će vas staviti 
pred zid i zahtijevati 
da zauzmete ozbiljniji 
stav u pogledu 
zajedničke budućnosti. 

Nerado ćete prihvaćati dugoročne 
obaveze i uopće razmišljati o njima. 
Više će vas privlačiti izlasci i kućne 
zabave.
POSAO I NOVAC 
Spoznaja da nešto trebate raditi 
djelovat će na vas obeshrabrujuće. 
Imat ćete dovoljno motiva i snage 
za vježbanje i razonodu, ali će vam 
obaveze predstavljati teret. Bit ćete 
nerealni u pogledu novca.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nevelike tegobe koje osjećate prije 
su posljedica napetosti nego bolesti. 

ASTRO KUTAK
05. studenoga - 11. studenoga 2019.
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POVODOM NOĆI VJEŠTICA, U ORGANIZACIJI DND-A ZABOK ODRŽANE 19. 
VJEŠTIČJE IGRE, A SAKUPLJALI SU SE I DOBROVOLJNI PRILOZI ZA LJETOVANJE 
DJECE SLABIJEG IMOVINSKOG STANJA

NEZABORAVNO DRUŽENJE: 
Mališani uživali igrajući se u kostimima koje su 
sami kreirali te u delicijama iz vještičje kuhinje
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Društvo Naša djeca Zabok, 19. godinu 
za redom organiziralo je Vještičje 
igre i nezaboravno vještičje druženje 
povodom Noći vještica. Ove je godine 
ponovo bilo puno vještičje zabave 
i veselja, a zbog lošeg vremena 
igre su se održale u Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog. Mališani 
su nekoliko tjedana unaprijed 
osmišljavali i pripremali kostime, a 
kreacije i maske su im svake godine 
sve maštovitije i originalnije. Cilj je da 
se djeca, a i roditelji, maskiraju u svoje 
omiljene “strašne“ likove te provedu 
vrijeme u zajedničkom druženju i igri.
Veliki broj djece uživao je u igrama - 
prenošenje tikvica, igra lampionima, 
nahrani čudovište, čudovišno kuglanje, 
slijepi duhovi, jahanje na metli i 
vještičji hokej, a rekvizite su izradili 
sami na kreativnim radionicama 
DND-a. Također, svake se godine 
spremaju i delicije iz vještičje kuhinje, 
tako su volonterke DND-a pripremile 
vještičje muffine i lizalice, a svatko 
si je za uspomenu na “nezaboravno 

vještičje druženje“ mogao odabrati 
prigodni magnet ili ogrlicu, te se 
osvježiti vještičjim koktelima.
Sakupljali su se i dobrovoljni prilozi, 

koji su namijenjeni ljetovanju djece iz 
obitelji slabijeg materijalnog stanja.
U cijelu organizaciju manifestacije 
bio je uključen velik broj volonterki 

i volontera DND-a Zabok koji su 
doprinijeli veseloj i zabavnoj atmosferi. 
(ib)  
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